

正味財産増減計算書

平成 26年4月1日から平成 27年3月31日まで

公益社団法人兵庫県物産協会

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 受取会費 | [10,303,000] | [9,427,000] | [876,000] |
| 一般会員受取会費 | 8,735,000 | 7,859,000 | 876,000 |
| 特別会員受取会費 | 1,538,000 | 1,538,000 | 0 |
| 賛助会員受取会費 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| ② 事業収益 | [66,287,267] | [64,866,169] | [1,421,098] |
| 物産展開催収益 | (1,035,623) | (892,471) | (143,152) |
| 常設施設展示販売事業収益 | (58,754,666) | (58,185,398) | (569,268) |
| 各種催物参加事業収益 | (2,741,600) | (2,610,000) | (131,600) |
| インターネット等通信販売事業収益 | (3,755,378) | (3,178,300) | (577,078) |
| ③ 受取受託金等 | [28,085,756] | [29,900,494] | [▲ 1,814,738] |
| ふるさと館等管理運営事業受託収益 | 6,656,000 | 5,589,000 | 1,067,000 |
| 各種催受託収益 | 227,000 | 304,000 | ▲ 77,000 |
| 五つ星ひょうご受託収益 | 20,303,756 | 23,108,494 | ▲ 2,804,738 |
| 業務分担金 | 899,000 | 899,000 | 0 |
| ④ 雑収益 | [909,340] | [168,836] | [740,504] |
| 受取利息 | (89,716) | (151,724) | (▲ 62,008) |
| 雑収益 | (819,624) | (17,112) | (▲ 802,512) |
| 経常収益計 | 105,585,363 | 104,362,499 | 1,222,864 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | [102,537,538] | [110,156,257] | [▲ 7,618,719] |
| 給料手当 | 36,553,070 | 39,330,145 | ▲ 2,777,075 |
| 臨時雇賃金 | 14,818,871 | 15,032,664 | ▲ 213,793 |
| 退職給付費用 | 593,794 | 1,398,333 | ▲ 804,539 |
| 福利厚生費 | 7,725,443 | 7,750,216 | ▲ 24,773 |
| 賞与引当金繰入額 | 1,745,568 | 1,122,083 | 623,485 |
| 負担金 | 2,140,000 | 171,980 | 1,968,020 |
| 委託金 | 2,156,255 | 3,408,849 | ▲ 1,252,594 |
| 印刷費 | 4,509,478 | 4,312,685 | 196,793 |
| 会議費 | 91,730 | 349,565 | ▲ 257,835 |
| 旅費交通費 | 854,401 | 982,318 | ▲ 127,917 |
| 通信運搬費 | 1,676,459 | 1,637,669 | 38,790 |
| 什器備品減価償却費 | 826,194 | 1,346,122 | ▲ 519,928 |
| 付属設備減価償却費 | 197,634 | 260,221 | ▲ 62,587 |
| 消耗品費 | 3,152,540 | 3,812,388 | ▲ 659,848 |
| 広告宣伝費 | 3,675,935 | 2,380,390 | 1,295,545 |
| 修繕費 | 24,840 | 55,146 | ▲ 30,306 |
| 手数料 | 3,053,738 | 3,403,400 | ▲ 349,662 |
| 光熱水料費 | 2,284,537 | 2,316,327 | ▲ 31,790 |
| 期首商品たな卸高 | 2,363,201 | 2,079,339 | 283,862 |
| 仕入購入費 | 8,654,126 | 7,997,275 | 656,851 |
| 期末商品たな卸高 | ▲ 3,797,472 | ▲ 2,363,201 | ▲ 1,434,271 |
| 賃借料 | 3,764,034 | 9,442,354 | ▲ 5,678,320 |
| 保険料 | 53,620 | 37,606 | 16,014 |
| 諸謝金 | 225,000 | 572,860 | ▲ 347,860 |
| 租税公課 | 4,457,610 | 2,715,100 | 1,742,510 |
| 支払助成金 | 246,000 | 406,000 | ▲ 160,000 |
| 雑費 | 490,932 | 198,423 | 292,509 |
| ② 管理費 | [4,981,728] | [7,130,838] | [▲ 2,149,110] |
| 給料手当 | 2,165,736 | 4,405,308 | ▲ 2,239,572 |
| 退職給付費用 | 24,741 | 75,147 | ▲ 50,406 |
| 福利厚生費 | 373,239 | 374,881 | ▲ 1,642 |
| 賞与引当金繰入額 | 111,419 | 169,152 | ▲ 57,733 |
| 印刷費 | 537,300 | 448,875 | 88,425 |
| 会議費 | 374,047 | 194,607 | 179,440 |
| 旅費交通費 | 97,256 | 91,150 | 6,106 |
| 通信運搬費 | 209,602 | 203,047 | 6,555 |
| 消耗品費 | 43,993 | 43,804 | 189 |
| 手数料 | 66,526 | 63,920 | 2,606 |
| 光熱水料費 | 11,751 | 11,123 | 628 |
| 賃借料 | 69,187 | 82,149 | ▲ 12,962 |
| 保険料 | 0 | 2,684 | ▲ 2,684 |
| 諸謝金 | 420,181 | 29,362 | 390,819 |
| 租税公課 | 11,590 | 1,700 | 9,890 |
| 支払負担金 | 368,600 | 368,600 | 0 |
| 委託費 | 49,061 | 492,098 | ▲ 443,037 |
| 雑費 | 47,499 | 73,231 | ▲ 25,732 |
| 経常費用計 | 107,519,266 | 117,287,095 | ▲ 9,767,829 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | ▲ 1,933,903 | ▲ 12,924,596 | 10,990,693 |
| 特定資産評価損益等 | 0 | ▲ 49,620 | 49,620 |
| 投資有価証券評価損益等 | ▲ 20,480 | ▲ 6,704 | ▲ 13,776 |
| 評価損益計 | ▲ 20,480 | ▲ 56,324 | 35,844 |
| 当期経常増減額 | ▲ 1,954,383 | ▲ 12,980,920 | 11,026,537 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | ▲ 1,954,383 | ▲ 12,980,920 | 11,026,537 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 72,000 | 72,000 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | ▲ 2,026,383 | ▲ 13,052,920 | 11,026,537 |
| 一般正味財産期首残高 | 30,444,669 | 43,497,589 | ▲ 13,052,920 |
| 一般正味財産期末残高 | 28,418,286 | 30,444,669 | ▲ 2,026,383 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 28,418,286 | 30,444,669 | ▲ 2,026,383 |